



Slotsholmsgade 10-12  
DK-1216 København K

T +45 7226 9000  
F +45 7226 9001  
M [sum@sum.dk](mailto:sum@sum.dk)  
W [www.sum.dk](http://www.sum.dk)

Folketingets Sundhedsudvalg

Dato: 8. juni 2010  
Enhed: Sygehuspolitisk center  
Sagsbeh.: SUMLAV  
Sags nr.: 1003538  
Dok nr.: 234668

Folketingets Sundhedsudvalg har den 7. maj 2010 stillet følgende spørgsmål nr. 554 (Alm. del) til indenrigs- og sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jonas Dahl (SF).

Spørgsmål nr. 554:

"Hvad er baggrunden for at rapporten "Beskrivelse af rehabiliteringsindsatsen - organisering af indsatsen i kommuner og regioner" kun fokuserer på organisering af den sundhedsfaglige indsats i rehabilitering, når rapporten selv gør opmærksom på, at der ydes rehabilitering efter lovgivning på såvel sundhedsområdet som på beskæftigelsesområdet, det sociale område og på undervisningsområdet - og når den primære udfordring - ifølge rapporten selv - er at styrke koordinering af indsatsen, hvor den rækker på tværs af faggrupper, sektorer og lovgivning?"

Svar:

Parterne bag rapporten har valgt at gøre nedslag på organisering af forløb, der udspringer af en patientkontakt i sundhedsvæsenet, da koordinering mellem sygehus, almen praksis og kommune er afgørende for at sikre gode og sammenhængende patientforløb. Det bemærkes, at mange af de organiseringsmåder, der nævnes i rapporten, netop rummer muligheden for at sikre tværfaglighed og koordinering af rehabiliteringsindsatsen, hvor den går på tværs af sektorer, faggrupper og lovgivning, fx forløbskoordinatorer, udskrivningskoordinator, forløbsprogrammer og anvendelse af ICF i behovsvurderingen.

For at sikre en god og effektiv rehabilitering er det også vigtigt at koordinere indsatser på tværs af lovgivning og faggrupper mellem forskellige kommunale forvaltninger. Derfor har regeringen også nedsat en tværministeriel arbejdsgruppe, som skal udarbejde en vejledning til kommunerne om rehabilitering inden for rammerne af den gældende lovgivning. Vejledningen skal beskrive det eksisterende regelsæt, formålet med rehabilitering, typiske indsatser i rehabiliteringsforløb og det tværfaglige samarbejde, på tværs af kommunale forvaltningsområder.

Med venlig hilsen

Bertel Haarder / Louise Avnstrøm